Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria da Saúde e Assistência Social,

solicitando informações e documentos relativos ao convênio firmado com o município de

Guaratinguetá, tendo como objeto a Central de Regulação para operacionalização das unidades

móveis do SAMU 192 em Pindamonhangaba.

REQUERIMENTO N° 2376/2017
Autor: RODERLEY MIOTTO RODRIGUES
Ementa: AO PREFEITO MUNICIPAL, COM CÓPIA A SECRETARIA
DE SAÚDE E ASSISTÊNCIA SOCIAL. SOLICITANDO
INFORMAÇÕES E DOCUMENTOS RELATIVOS AO CONVÊNIO

1110

FIRMADO COM O MUNICÍPIO DE GUARATINGUETA, TENDO
COMO OBJETO A CENTRAL DE REGULAÇÃO APARA
OPERACIONALIZACAO DAS UNIDADES MOVEIS DO SAMU 192 EM
PINDAMONHANGABA.

PROTOCOLO GERAL N° 2855/2017
Data: 07/08/2017 - -io ano: 14'35

1111111111111111111

•

Senhor Presidente,

Considerando que com o novo escopo do SAMU em nosso município, segundo a apresentação

realizada na Reunião Ordinária do Conselho Municipal de Saúde no dia 27 de Junho de 2017, a

operacionalização das unidades móveis será de responsabilidade do município (gestão mista),

sendo que a CENTRAL DE REGULAÇÃO será feita por meio de convento com o município de

Guaratinguetá, que compõe hoje o Colegiado do Circuito da Fé e Vale Histórico;

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, Ao Prefeito Municipal, com cópia à Secretaria da

Saúde e Assistência Social, solicitando informações e documentos relativos ao convênio firmado

com o município de Guaratinguetá, tendo como objeto a Central de Regulação para

operacionalização das unidades móveis do SAMU 192 em Pindamonhangaba.

Plenário Dr. Francisco Romano cje Oliveira,03 de Agosto de 2017. ■,\\\,

Vereador Rã erley Miotto

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 — Mombaça — 12400-900 — Tel.: (12) 3644-2250
Pindamonhangaba — SP 1 Portal: www.pindamonhangaba.sp.leg.br

jal

	Page 1